СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
  сельского поселения Майское муниципального района Пестравский
САМАРСКОЙ     ОБЛАСТИ
Решение
о внесение изменений в бюджет
сельского поселения Майское муниципального района Пестравский

Самарской области на 2013 год.

От    27 сентября 2013г                                                                                    № 17
 Статья 1.
 Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области от  24 декабря 2012года № 26 « О бюджете сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области на 2013г» следующие изменения:
1.В статье 1:
Сумму доходов-10883,871 тыс.руб.,заменить суммой «11922,371»

сумму расходов- 13860,087тыс. руб., заменить суммой «14898,587»
сумма дефицита -    2976,216тыс. руб.
2.Статью 7
изложить в новой редакции « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета сельского поселения Майское муниципального района Пестравский классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Майское  муниципального района Пестравский на 2013год» согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3.Статью 10.
 изложить в новой редакции «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Майское муниципального района Пестравский на 2013г» согласно приложению 5 к настоящему Решению.
 Статья 2.
Опубликовать данное решение  в районной газете «Степь».
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                      П.В.Ланкин.
    Майское.

Структура расходов бюджета  на 2013 год по разделам, целевым статьям  и видам расходов  функциональной классификации расходов бюджетов Р.Ф.

	КОДЫ
	Наименование раздела, подраздела, функциональной классификации, направления расходов.
	Сумма тыс. руб.

	АДМ.
	Р.
	Пр.
	Цср.
	Вр.
	Эк.ст

	387
	01
	00

	Общегосударственные вопросы
	4185,416

	01
	02

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	440,0

	01
	02
	0020000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	440,0

	01
	02
	0020300

	Глава муниципального образования
	440,0

	01
	02
	0020300
	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	440,0

	01
	04

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления
	1780,5

	01
	04
	0020000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос.власти и органов местного самоуправления
	1780,5

	01
	04
	0020400

	Центральный аппарат
	1780,5

	01
	04
	0020400
	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	1780,5

	01
	11

	Резервные фонды
	100,0

	01
	11
	0700500

	Резервные фонды местных администраций
	100,0

	01
	11
	0700500
	013

	Прочие расходы
	100,0

	01
	13

	Другие общегосударственные расходы
	1864,916

	01
	13
	0900200

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	111,0

	01
	13
	0920300

	Выполнение других обязательств
	957,916

	01
	13
	0920300
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	957,916

	01
	13
	5207906

	Субсидии с учетом выполнения показателей соц.-экономического развития.
	796,0

	01
	13
	5207906
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд., и муниц.нужд в целях оказания госуд.и муниц.услуг физич.и юридич.лицам.
	796,0

	03
	09

	Защита населения и территории от чрезв. ситуаций природного и техногенного характера, ГО.
	632,5

	03
	09
	2180100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвыч. ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	632,5

	03
	09
	2180100
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	632,5

	04
	05

	Сельское хозяйство и рыболовство
	293,0

	04
	05
	5207904
	006

	Субсидии с учетом показателей соц.-экономич.развития.
	293,0

	04
	12

	Мероприятия по разработке правил землепользования и застройки
	336,564

	04
	12
	5228100
	002

	Областной бюджет
	320,510

	04
	12
	5228100
	002

	Местный бюджет
	16,054

	05
	00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3907,225

	05
	01

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	3500300

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3500300
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.

	05
	02

	Коммунальное хозяйство
	100,0

	05
	02
	3510500

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	100,0

	05
	02
	3510500
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	100,0

	05
	03

	Благоустройство
	3807,225

	05
	03
	6000100

	Освещение
	667,48

	05
	03
	6000100
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	667,48

	05
	03
	6000200

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	334,175

	05
	03
	6000200
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	334,175

	05
	03
	6000300

	Озеленение
	19,0

	05
	03
	6000300
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	19,0

	05
	03
	6000400

	Организация и содержание мест захоронения
	7,8

	05
	03
	6000400
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	7,8

	05
	03
	6000500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	2361,77

	05
	03
	6000500
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	2361,77

	05
	03
	5207906
	002

	Выполнение показателей соц.эконом.развития.
	417,0

	02
	00

	Национальная оборона
	179,8

	02
	03

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	179,8

	02
	03
	0013600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	179,8

	02
	03
	0013600
	500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	179,8

	08
	01

	Культура
	2766,310

	08
	01
	5227500

	«Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность  в сфере культуры на территории СО на 2011-2018гг»
	2766,310

	08
	01
	5227500
	002

	областной бюджет
	2627,990

	08
	01
	5227500
	002

	местный бюджет
	138,320

	11
	01

	Физическая культура и спорт
	197,7

	11
	01
	5129700

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	169,7

	11
	01
	5129700
	002

	Закупка товаров работ и услуг для госуд. нужд в целях оказания госуд. Услуг физич. и юридич. лицам.
	169,7

	11
	01
	5207906
	002

	Выполнение показателей соц.эконом.развития
	28,0

	13
	01

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1,0

	13
	01
	0650300

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1,0

	13
	01
	0650300
	013

	Прочие расходы
	1,0

	Межбюджетные трансферты
	2399,072

	Иные межбюджетные трансферты
	2399,072

	08

01

04
	01

06

12
	5210600

521600

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальным районам из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1943,6

28,4

427,072 в т.ч

20,372 м.б; 406,701 об.б

	5210600
	017

	Иные межбюджетные трансферты
	2399,072

	ИТОГО РАСХОДОВ
	14898,587

                                                                                                                                   Приложение  №5

К   решениюСобрания сельского поселения c.п Майское     муниципального района

Пестравский Самарской области № 26 от  24 декабря  2012г

                                                                                            « О бюджете сельского поселения Майское муниципального района

Пестравский на 2013 год»

                                                                                   Источники внутреннего  финансирования дефицита

                                                                                          бюджета  района на 2013 год
	Код

Админ
	Код бюджетной

классификации
	Наименование источника
	  Сумма

тыс. руб.

 387       01 00 00 00 00 0000 000              Источники внутреннего финансирования дефицита
  2976,216
 387       01 03 00 00 00 0000 000              Бюджетные кредиты от других бюджетов

                                                                    Российской Федерации
 387        01 03 00 00 00 0000 700             Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
                                                                     Бюджетной системы Российской Федерации в валюте                                             250,0

                                                                     Российской Федерации
387        01 03 00 00 10 0000 710               Получение кредитов от других бюджетов бюджетной                                              250,0

 Системы Российской Федерации бюджетами поселений

                                                                      в валюте Российской Федерации

387         01 06 05 00 00 0000 000               Бюджетные кредиты, предоставляемые внутри страны в валюте                             250,0

                                                                      Российской Федерации

387         01 06 05 00 00 0000 600               Возврат  бюджетных кредитов, предоставляемых внутри страны в

                                                                      валюте Российской Федерации

387         01 06 05 01 10 0000 640               Возврат бюджетных кредитов , предоставляемых юридическим

                                                                      лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

387              01 05 00 00 00 0000 000           Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета                             2726,216

387              01 05 00 00 00 0000 500           Увеличение остатков средств бюджетов                                                                    12172,371
387              01 05 02 00 00 0000 500           Увеличение прочих остатков средств бюджетов                                                           12172,371

387              01 05 02 01 00 0000 510           Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов                                         12172,371

387              01 05 02 01 10 0000 510           Увеличение прочих остатков денежных средств сельских поселений                        12172,371

387              01 05 00 00 00 0000 600            Уменьшение остатков средств бюджетов                                                                 14898,587
387              01 05 02 00 00 0000 600            Уменьшение прочих остатков  средств бюджета                                                         14898,587                                                             387              01 05 02 01 00 0000 610            Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов                                      14898,587                                                                                                                                                                                                    387              01 05 02 01 10 0000 610            Уменьшение прочих остатков денежных средств сельских поселений                     14898,587
Приложение 4

К решению Собрания Представителей сельского поселения

Майское муниципального района Пестравский Самарской области

№26 от « 24»декабря 2012 г. « О бюджете сельского поселения Майское муниципального района Пестравский на 2013год»